3. Чайкина Н.В.
4. Блинова А.В.

ПРОТОКОЛ № П003/14
заседания правления ЖСК Фрунзенского райсовета

г.Иваново ул. Любимова д.12. 20 декабря 2014г.

Присутствовали члены Правления:

1. Назаров Д.Е.
2. Смирнова С.В.

Присутствовало 4 члена Правления из 4, что составляет более 50 %. Кворум имеется, заседа-
ние правомочно.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Утверждение положения «О ревизионной комиссии жилищно-строительного коопера-
тива Фрунзенского райсовета».

По первому вопросу повестки дня выступил председатель правления. Он представил
текст положения и предложил его для согласования членам правления. В состав ревизион-
ной комиссии, согласно протокола общего собрания от 23.09.14, вошли: Юнг Лариса Ива-
новна, Перфилова Надежда Дмитриевна, Краева Зоя Константиновна.

Документ был изучен и одобрен. Положение вводится в действие с 21 декабря 2014г.

Проголосовали: За - единогласно.

2. Рассмотрение вопроса о проведении реконструкции телефонной сети.
К рассмотрению предложен рабочий проект ООО «САТЕЛ» по организации строительст-

ва распределительного участка ВОЛС по технологии GPON в г.Иваново в зоне действия АТС-
2471.

Согласно общих данных по проекту предполагается провести общее собрание собствен-
ников на предмет согласования монтажных работ.

В процессе обсуждения второго вопроса были подняты сведения о квартирах, имеющих
стационарные телефоны. Поскольку стационарные телефоны установлены и используются
только в четверти квартир дома и не являются основными средствами связи, высказаны со-
мнения в необходимости проведения работ.

Вопрос был вынесен на голосование.
Проголосовали: Против проведения работ - единогласно.

Решение:

Поручить председателю правления ЖСК Назарову Д.Е. довести решение правления заин-
тересованным лицам потенциального подрядчика.

3. Рассмотрение вопроса о переводе функций учета и регистрации граждан в «Много-
функциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг в городе
Иванове» (далее именуемое МКУ МФЦ в городе Иванове)

По третьему вопросу повестки дня выступил председатель правления. Он доложил, что
для повышения качества обслуживания проживающих предлагает изменить схему обраще-
ния граждан для подготовки документов. С 30 декабря 2002 года вопросами регистрации,
снятия с регистрационного учета, получения паспорта занимается МКУ МФЦ в городе Ивано-
ве, где производится оформление документов на заявляемую процедуру. В принятой Цен-
тром схеме исключены промежуточные обращения граждан в органы УФМС.

Заявитель может инициировать следующие основные процедуры:

 оформление документов на регистрацию по месту жительства или по месту пребыва-
ния;

 оформление документов на снятие с регистрационного учета;
 оформление документов на получение, обмен, получение по утрате и порче паспорта;
 получение справок о составе семьи или о проживающих по адресу;
 получение справок из архива;
 оформление документов для обращения в суд;
 оформление пакета документов на приватизацию, перевод лицевого счета, куплю-

продажу жилых помещений, обмен и дарение.

Председатель правления предложил делегировать данные функции МКУ МФЦ. Члены
правления Смирнова С.В., Блинова А.В. и Чайкина Н.В. единогласно  одобрили это предло-
жение.

Решение:

Поручить председателю правления ЖСК Назарову Д.Е. оформление процедуры перехода
функций регистрации и учета граждан в МКУ МФЦ г. Иваново. Дальнейшие контакты и полу-
чение информации возложить на председателя правления ЖСК

Об изменении принципа оформления документов оповестить всех членов кооператива и
проживающих объявлениями в подъездах и информационными листовками через почтовый
ящик.

Проголосовали: За - единогласно.

Заседание Правления ЖСК Фрунзенского райсовета объявлено закрытым.